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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.067 DE 2015,
CUYO OBJETO ES EL “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS
CATETER DE QUIMIOTERAPIA Y BALONES INTRAGASTRICOS; PARA LA
REALIZACIQN DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA
LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO
QUIRURGICA”, PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS
QUE SE DEBEN PRESTAR”

OFERTA:
1.
PROPONENTE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
B BRAUN MEDICAL S.A.
NIT. 860.026.422 - 5
Carta de presentacién de la propuesta 22-23 X
Certificado de existencia y representacion legal o
10-13
documento que haga sus veces X
2°-21 X
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania Cegglas
Extranjeria
Compromiso Anticorrupcion 24 -25 X
Manifestacion de Inhabilidades e 26
incompatibilidades
Certificado de antecedentes disciplinarios 14 - 16 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 17-19 X
por la Contraloria General de la Republica
Registro Unico Tributario (RUT) 27 X
Certificaciones de Experiencia 28 - 30
OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la firma B BRAUN MEDICAL S.A. que CUMPLE y se
encuentra habilitado juridicamente para participar en este proceso de seleccion

Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central
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Bogota, D.C., 04 de Mayo de 2015
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PD. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econémica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 067 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del
Hospital Militar Central, los resuffados de la Evaluacidn Econdmica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 057, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

» OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO
No TOTAL OFERTADO
Grupo|  NOMBRE DEL GRUPO OFERENTE (iva 16% Incluido Si
Aplica))
CATETER PARA IMPLANTACION
1 | DE QUIMIOTERAPIA B. BRAUN NIT. 860.026.442-5 $ 2.850.000
2 BALONES INTRAGASTRICOS NO OFERTADO

De acuerdo a fa Invitacion publica de Minima Cuantia No 067 para la  EVALUACION ECONOMICA.
“El precio sera el factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente
MENOR VALOR TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de la sumatoria del Valor Unitario Iva
Incluido o Exento Por cada ltem) de los bienes requeridos para el presente proceso de seleccion,
resultara adjudicatario con el presente proceso de seleccion; Para ello el oferente deberé allegar el
Formularic No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciado,
suscrito por el representante legal o apoderado, segtin el caso”.
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GRUPO No 1 CATETER PARA IMPLANTACION DE QUIMIOTERAPIA
Toda vez que la unica oferfa de menor valor Ofertado por el Grupo No 1 CATETER PARA
IMPLANTACION DE QUIMIOTERAPIA corresponde a la Propuesta Econbmica presentada por la firma
B. BRAUN NIT. 860.026.442-5, se procede a Evaluar Economicamente de acuerdo a los siguientes
resulfados;
EVALUACION ECONCMICA
PRECIO DE REFERENCIA .~ B.BRAUN NIT. 860.026.442-5
VR VR | Curmple;
No. DESCRIPCIO | UNIDAD ! VA VA cj;[;}m
TE | ek | NDEL'BEN" | MEOIO | wirunitaio | 'S5 | VIUMario |y g 1 6% | ViFUnario | o
M O'SERVICIO"| A | (S Total (S Total de
- Aplica Aplica | Referen
_ b ) cla
CATETER DE '
IMPLANTACIO
N PARA
QUIMICTERAPI
1| 1198010038 A UNIDAD | §1.064.717 0 $1.064.717 | $950.000 0 $950000 | cumple
RESERVORIO
6.5FR
DILATADOR DE
6 FR
CATETERDE
IMPLANTACIO
N PARA
2 | 1198010042 | QUIMIOTERAPI | UNIDAD | §1.084.717 | 0 | $1.064717 | $950000 | © $950.000 | cumple
A PEDIATRICO
DE35FRAGS
FR
VALOR TOTAL $1.900.000

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA B. BRAUN NIT. 860.026.442-5, CUMPLE CON EL PRECIO
DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL
PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A VALORES UNITARIOS POR

LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA FIRMA B. BRAUN NIT. 860.026.442-5

'PROCESO MINIMA CUANTIA No. 67 CUYO OBJETO ES :
| QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y

PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD -CLINICO QUIRURGJ'CA, DEL
ESTABLECIMIENTO PUBL.'CO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-

REQUISITOS FINANC]EROS
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Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio No 003 CUMPLE
Certificacion Eancarla En Original Expedlda. dentro Folio No 008 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 005 CUMPLE
Formulario No & Valor,am'on de la Propuesta Folio No 006-007 CUMPLE
Economica
Resolucion DIAN para Facturar Folio No 004 CUMPLE
CONCEPTO ECONCMICO
Toda vez que la Firma B. BRAUN NIT, 860.026.442-5, Se eval(a Financieramente como CUMPLE,
este Comité procede a Habilitar Economicamente como CUMPLE de acuerdo al presupuesto
Asignado y Valor Unitario Tota! Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalia Econdmicamente a
la firma CTP MEDICA S.A. NIT, 800121151-5, Como CUMPLE
CONSOLIDADO PRESUPUESTO POR GRUPOS
DESCRIPCION DEL TOTAL
No BIEN, OBRA O PRESUPUESTO | VALOR SALDO A
Grupo | SERVICIO A ASIGNADO | ADJUDICADO |LBERAR | OFERENTE | OBSERVACION
CONTRATAR GRUPO
CATETER PARA
1 [IMPLANTACIONDE | 20.000.000 | 20.000.000 0 B. BRAUN NIT.
QUIMIOTERAPIA 860.026.442-5
BALONES
2 | |NTRAGASTRICOS 20.000.000 0 20.000.000 NO OFERTADO
VALOR TOTAL DEL
PRESUPUESTO 40.000.000
Atentamente, ()
P.D. Cesar Jair Pérgz Hurtddo
Comité Econdmigo Evaluador
Elghord: Copar Jar Fargr Hulah
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F CAPALI
CERTIFICARD 1DAD CARTA COMPROMISD CERTIFICABO FECHA DE
ACENANIETS VIGENTE CARTA TISTRIBUCIDN OPORTUNIDAD EN LAS VENCIMIENTO
MINIMA CUANT| A 067-2015 VI, CARTA DE C WP ROME
FICHATECNICA CARACTERISTICAS DTQAGADD POR INVIVA AUTCRIZADA ENTREGAS NO INFERIOR A 21 MESES OMPROMISD £OBIGD DE CARTA DE COMPROMISO 4
MUESTAA REGISTRO INVIMA VIGENTE | CERTIFKCACION DE CONCEPTO : ASESORIA POST VENTA POR CAMSIOS POR BAJA W
TECNICAS TECNICD BE CONBICIONES {comarcialladores & BEACUERDG A CORTADDS ¥ APOYO TECNOLOGICO BRARAS ROTACION a
imporcadares) REQUERIMIENTO DEL APARTIR OF LAZNTREGA g
SANITARIAS ¥ BPM %
SUPERVISOA =
Habiicantes) &
br
&
<
CoDIGo DESCRIPCIDN DEL “BIEN" D L) =3 NG NG =3 i Ne i MO : NO Na G ; HO
ITEM INTERNO SERVIGIO™ PaG |cumpte o e | CUMPLE | ppamie | SUMPLE | Goiele PAG. | CUMPLE [ s ¢ | PAG | CUMPLE| oo o | PAG | CUMPLE | o p | PAC cusrel o e o | PAG [ CUMPLE | o b | PAG | CUMPLE | o i | PAG ] CUMALE | e PAG. [CUMPLE | o o e
TE T ! N P
1| 11omotoosg [TRTETERDEIMPLANTACIGNEARA | 4p4p | x % X sea1 | % a2 | x a3 | X a | X al % a | o« a| o« a | x
CRMIGTE RAPIA RESERVCRID 6.5 Fit
DILATADOR DE 6 FR CUMPLE
2 1158010047 |0 e O IMPLANTACION PARE X * 38-41 X a2 X 43 X 44 X 44 X 4 % 34 X ]
- Oif MIOTERAPLA PEDIATRICO ¥ 25 =37 s “
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